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PRESSEMEDDELELSE 
 
Teorier om ikt og læring 
prøves af i praksis 
 
For fem år siden åbnede fem universiteter og it-vest samarbejdet den nye masteruddannelse i Ikt og Læring 
(MIL), der giver kompetencer til at anvende informations- og kommunikationsteknologi i forbindelse med 
læring. Allerede i dag har 91 fuldført hele masteruddannelsen. 
 
De studerende gennemfører uddannelsen ved siden af deres daglige arbejde, og undervisningsforløbet er i 
sig selv en praktisk afprøvning af teorierne om ikt og læring. De studerende mødes nemlig kun fysisk et par 
gange om året. Ellers foregår undervisning, diskussioner og opgaveløsning via internettet. 
 
- Vi blev hele tiden holdt til ilden, for der var hele tiden deadlines. Vi skulle levere den og den opgave. Vi 
skulle diskutere det og det. Men for nogle af os blev det et meget forpligtende samarbejde, og jeg har taget 
meget til mig omkring kollaborativ læring og den pædagogiske tænkning, der ligger bag brugen af ikt, siger 
Jette Risgaard, der er pædagogisk konsulent ved CVU København og Nordsjælland, hvor hun arbejder med 
efteruddannelse af lærere. Desuden bruger hun viden og erfaringer fra MIL-uddannelsen i de timer, hvor hun 
underviser i folkeskolen. 
 
Hun er en af dem, der har taget hele uddannelsen og kan smykke sig med den nye mastertitel i Ikt og 
Læring. For øjeblikket er 64 i gang på uddannelsen, og nye studerende begynder efter sommerferien.  
 
- Jeg gik ikke efter at få titlen. Jeg gjorde det for at få nogle nye kvalifikationer, og i dag kan jeg slet ikke 
forstå, at jeg kunne udføre mit job uden at have uddannelsen. Den giver et større perspektiv på it og medier. 
Samtidig giver papiret fra uddannelsen nogle formelle muligheder, så jeg i dag kan stå som fagansvarlig, 
som censor og som eksaminator på pædagogisk diplomuddannelse, fortæller Jette Risgaard. 
 
Det er karakteristisk for de studerende på MIL-uddannelsen, at de inddrager den nye viden i deres daglige 
arbejde. I 75 % af alle de projekter og specialer, der bliver lavet på uddannelsen, tager de studerende 
udgangspunkt i situationer fra deres eget job. 
 
Fem universiteter bag uddannelsen 
Masteruddannelsen i ikt og læring optager studerende, der har en relevant videregående uddannelse på 
mindst tre år og derefter har mindst to års relevant erhvervserfaring.  
 
Uddannelsen udbydes i et samarbejde mellem Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Danmarks 
Pædagogiske Universitet, Copenhagen Business School samt Roskilde Universitetscenter, og den støttes af 
universitetssamarbejdet it-vest, der har til formål at fremme det flerfaglige samarbejde omkring it og styrke 
udbuddet af it-uddannelser i Vestdanmark. 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås på MIL-uddannelsens hjemmeside http://www.hum.aau.dk/mil/, og hos 
uddannelsessekretær Winnie Borup Ritterbusch, Aalborg Universitet, tlf. 9635 9021, mail Winniebr@hum.aau.dk  
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